CAP. CXIX. 18. ἀρχὴ της αἰδίνιων,) Verissime ex Med. vir Celeb.; locutio obvia, sive participium putes, seu casum secundum, longe tritissimum. Aelianus Hist. Animal. V. 34. αἰδίνων μὲν οὐκ ἀρχεῖ: et XVII. 24. οὐ μὲν ὅπῃ ἀρχεῖν αἰδίνων, αλλ' αἰμάντασθαι τὸν ἀρχέαν. Auctior eadem ap. Demosth. ex vetere lege οὐ της τύχης την αἴρχων χρήστης αἰδίνων contr. Aristocrat. p. 410. et saepiuscule. WESS. — Αἰδίνων non aliud esse videtur nisi participium verbi. Si non men voluisse, αἰδίνων puto dicturus erat, aut αἰδίνων, aut αἰδίνης, ut l. 130, 14. VI. 119, 5. S.

Ibid. καὶ ἡμεῖς οὐ πεισόμεθα) Coniectori faveat benignum Wesselini praeiudicium in Diss. Herod. p. 126. cui non mirarer si quis alius obiecisset incogitantiam sincera tractanti. Talia videri poterunt prima facie veterum loca spectanti, qui quidem πιστοποιοι et πιστοποιοι in istum paene sensum adhibuerint, quo nostro loco cepit illud Valla; frequenter occurrent, δινδι πιστοποιοι, vel ἀνθεῖα, τι πιστοποιοι; et similia: οὐδὲν πιστοποιοι ἄχαρι, et ἄχαρι οὐδὲν πιστοποιοι, sunt Herodotea II. 141. VI. 9. VII. 50. Verum, aut fallor, aut οὐ πιστοποιοι significare nequit, haudquaquam tolerabimus, vel non sinemus. In suo forsitan Cod. Laurentius inventit, quod praebet Arch. οὐκ οἰστόμεθα. Si Graecum esset περιστόμεθα, sicuti περιστῶν Herodoteum est, ingeniosa videatur Reiskii coniectura: meae me nondum poenitet, qua corrigebam ἡμεῖς σφὶ τιστόμεθα. Vos primi Persas iniuria provocastis; neque nos illis ullam fecimus, neque etiam inferemus: quod si tamen Persa nos armis infestis invadens prior affecerit iniuria, et nos de illo sumemus vindictam, iniuriam illatam propulsando, καὶ ἡμεῖς σφὶ τιστόμεθα:

exemplorum in Τίτανοι congesit affatim Portus. Crediderunt itaque barbari, contra Scythes iustum movisse bellum Darium: a quibus dissentiens Plato in Gorgia pag. 483. d. ποιῷ, inquit, δικαιῷ χρώμανος Ξέρξης ἵππος τὴν Ἑλλὰς ἐπράτευσεν, οὐδὲ πατήσει αὐτοῦ ἵππος τῶν Σκύθων; VALCK. — Istud οὐ πειστόμεθα molestum est. Vallae, haudquaquam tolerabimus, congruit Arch. οὐκ ιστόμεθα, adsensionem e blanditorum, ubi verbo similis notio constiterit. Laudavi [in Dissert. Herod.] Valckenarii hariolationem, [ad Euripid. Phoen. pag. 533. prolatam,] doleoque schedis displicere. Relinquo quod reperi. WESS. — Et ego vulgatum prae-laturus eram Valckenarii hariolationi. Caeterum vide Var. Lect. Fortasse vero et ego, si vulgatum (quantumvis su-spectum) interim dum certius quidpiam foret repertum, tenuissem, prudentius eram facturus. Etenim blandiri quidem παντόμεθα utique debuerat, si certis exemplis ostendi posset, significare id verbum, otiosi sedebimus, quieti manebimus. Vereor autem, ne in eisdem exemplis, ad quae in Var. Lect. provocavi, perinde atque alibi, τίτανοι non quietum manere significet, sed requiescere, cessare ab opere, desinere, incepto desistere, quae notio pa-rum opportuna fuerit huic loco. S.

CAP. CXX. 14. Ἰδάνθηρος optime mssiti, uti c. 76. Mox [lin. 16.] προσγνωμένην μοίην Arch. [pro προσγνωμένων, ημέρην] specie ostentat, praeterea nihil. Diurni enim itineris mentio exsulare non potest ob c. 122. WESS.

24. ἦν δὲ Βουλευομένοις δοκίμης Spectarunt librarii [qui βουλαρίων dederunt] ἀντὶ Βουλομένοις, ή apud Demosth. Orat. Prolog. p. 760., similesque Thucydidis lib. VII. 35. VIII. 93. ac plurimum dictiones. Tum non insipide ex Sallustii Iugurth. cap. 84. si volentibus putatur. In vulgato equidem acquiesco. WESS. — Βουλευομένοις inde ab H. Stephani edit. 1. receptum ex mastis, et sic Medic. Ask. Pass. F. et tres Paris. S.

CAP. CXXI. 6. τοσαῦτα ὑπολιπόμενοι Erunt quibus ἄπολιπόμενοι arridebunt. At Noster lib. VI. 7. τὸ δὲ ναυτικὸν πληροῦν, ὑπολειπαμένους μηδεμίην τῶν νεών. Cl. Reiskius di-stinguit, τοσαῦτα (ὑπολιπόμενοι τὰ ἄλλα) ἀμα etc. veritus, ne sententia emergat, liberos et uxores a Scythis deser-tos et hosti permisso, quae adtententi nasci vix potest. WESS.

*CAP. CXXII. 3. τούτους εὐρόντες, ἡμέρης ὁδῷ προέχοντες*) Rectissime sic *Pass.* [et F. puto et alii.] Scytha sunt, quos ex nationis decreto unius diei itinere Persas praegredi oportebat: ἡμέρης καὶ τούτους ὁδῷ προέχοντας τῶν Περσῶν c. 120. dixit. Neque fugit hoc Reiskii sollertia. WESS.

4. τὰ -- φυόμενα λειτούντες) Ἐκτρίβοντες, explicante Hesychio. Ipsi Scytha decreverant τὴν ποίην ἐκ τῆς γῆς ἐκτρίβειν c. 120. Amplius autem λειτούρτες, quam κόπτοντες. Philo *Iud. lib. I. Alleg. p. 58. d. τοῖς αἴθλαις οἱ αἰλεῖπται παραγέλλονται μὴ κόπτειν, ἀλλὰ κατὰ σχολὴν λειτούντες, sed cibum per oīum masticare et minutatim commolere. τὰ φυόμενα εργο λειτεῖν deglubrare, uti in glabretis et glabrentibus locis apud Columellam. Graviter Menander Excerpt. Legat. p. 102. καὶ ταῦτα λεῖγαν τε καὶ ἐκτρίψαι τῶν Λογγιθάρδων τὴν δύναμιν h. e. friare et obterere prorsus. WESS. — Apud Philonem vero l. c. haud dubie κόπτειν, non κόπτειν, fuerit legendum. S.*

8. πρὸς ἥν τε καὶ τοῦ Τανάϊδος) Notabilis structura: Potuisset πρὸς ἥνος aut ἥντος τε καὶ τοῦ Ταν. ut Cl. Paus. Verum πρὸς ἥν in Musis sexcenties. Variavit, ut in verbis et praepositionibus solent, casus. [Qua de variatione ad I. 202, 16. pag. 204. dictum. conf. II. 121, 6. IV. 17, 11. et 13. VII. 176, 14 seq.] Vide *Aeschyl. vii. contr. Theb. 930. Raphelium ad Lucae Eu. cap. 1, 54. ex Polybio, Abreschium in Aeschyl. Animadv. lib. I. 21. p. 149.* Ipse autem hic Persarum trans Tanain *traiectus*, tam brevi temporis spatio, nec verus nec vero similis Nob. Palmerio. Ab Istro ad Maeotidem xx. diērum iter est expedito, c. 101.; quanto longius difficiliusque exercitui inmenso, totque impedimentis praepedito? Confer Exercit. ad Graec. Auctor. pag. 21. WESS. — Perspecte PALMERIUS l. c. „Ut Alexander Bessum persequens, postquam eum in potestate habuit, Iaxartem usque perrexit, et se Tanain vidisse vel credidit, vel ad gloriam suam publicavit: sic et Darius „Hypanin aut forte Borysthenem, Tanaim esse credidit, „vel credere se simulavit, ut suae gloriae audaci mendacio velificearetur.“ Consuluisse neminem poenitebit, quae ad hoc cap. cxxii - cxxiv. spectantia disputavit auctor Commentationis iam saepius nobis laudatae, in Additamentis ad Hist. Univ. T. III. p. 9 seq. eum quo conf. Danville, Act. Acad. Inscr. T. XXXV. p. 582. S.

**CAP. CXXXIII.** 10. ιεῦσα πλῆθος ἐπτὰ ἡμέραν ὁδοῦ)

Vere atque ex finitione c. 22., ubi male in *Vallae Latinis octo dierum.* Πλῆθος locorum amplitudini quadrare, testabitur lib. I. 203. WESS. — Conf. Adn. ad I. 203, 6. Similiter χῶρος πολλός, amplus, vastus locus, IV. 39, 8. ἕη πλειστον, vastissima sylva, IV. 109, 9. Verborum structura h. l. talis intelligenda, ιεῦσα ὁδοῦ ἐπτὰ ἡμέραν (κατὰ) πλῆθος. S.

15. Σύργις Idem "Τεργις cap. 57. Ita *Halmydessus*, *Salmydessus*: *Halmyris*, *Salmyris*, et conplura hoc de genere. Nunc Tanain minorem vocari et Seviersky, quod vestigium veteris vocabuli, testem fero *Bayerum* T. I. Conm. Petropol. pag. 414. WESS. — Alium esse *Syrgin* fluvium, aliud *Hyrgin*, contendit *Larcher* in Indice Geogr. voc. *Hyrgis*; item *Beer* in Addit. ad Hist. Univ. T. III. ubi vide pag. 11. §. 12. et p. 12. §. 14. S.

**CAP. CXXXIV.** 2. παυσάμενος) Perperam παυσαμένου τοῦ δρόμου ex Medic. Vetat sermonis habitus, quo εὗτω παυσάμενος τοῦ δρόμου c. 126. et II. 159., neque oblitus est Cl. D'Orvillius ad *Chariton.* lib. I. 7. p. 91. WESS.

6. πρὸς ταῦτα ἐτράπετο) Tentatur ἐτρεψύσθε ex Hesychii Στρεψύσθαι, διατρίβειν. Addi Nicandri Alexiph. vs. 290. potuerat, tum στράτευσον et στράγγευσον manifesto confundi in *Alexandr.* versione *Iudic.* xix, 8. Quid porro? Incrustandum-ne propterea, quod toties totiesque in usu versatur? WESS.

**CAP. CXXV.** 3. ὑπερφέροντας) *Vallam* non arbitror ὑπερφέροντας invenisse; verit, uti passim, liberius; neque illa urget necessitas ὑπερφέροντας, cui in formae, virtutis, aliarumque rerum praestantia, sedes lib. VIII. 144. IX. 95., eligendi. Τητεχθέροντας, semet ex conspectu auferentes, illustrat *Eustath.* in *Homer.* p. 1478, 7. [Odyss. p. 142, 11. ed. Bas.] Iam, quod [*lin.* 4.] in membranis ἀντίτι, dedit lib. II. 113. IV. 28. 152. etc. WESS. — Sed et percommodum et vere ionicum est id quod plures membr. cum edd. praeferunt ἀντίτι, ex quo contractum ἀντίτι. Et hoc ipsum ἀντίτι nonnunquam quidem videri potest esse imperfecti temporis, ut II. 113, 5. IV. 152, 8. alibi vero haud dubie praesentis est temporis, ex ἀντίτι per syncopen satum, de qua in *Var. Lect.* ad I. 180, 5. monimus. S.

21. οὐτε πρός ἀλλήν ἐράποτο ) Latina laxius. Τρέπεσθαι πρός  
ἀλλήν, ad vim propulsandam se convertere lib. III. 78. [et  
saepius alias, tum] Arrian. Indic. c. 24. Appian. Mithrid.  
pag. 328. Simili in re saepiuscule Procopius idēn, θλέτιν,  
ἔργα τις ἀλλήν, quibus non utor. Examinandum est, οὐκέτι  
ἄπειπαντας, [lin. 24.] quod Laurentio disiunctum οὐκ  
τι, adprobante Palmerio. Malo Stephani vestigia legere,  
vertentis, *At Scythaem, non iam ad Agathyrsos, quippe qui*  
*ingressu regionis interdixissent, tendebant, sed ex Neuride*  
*regione in suam Persis praebeant.* Nusquam Scriptor dixit,  
Agathyrsos damnasse, quod ante ingressi erant, consi-  
lium. Scythaem praeterea non ex Agathyrsorum finibus,  
sed ex Neuride, ad quam devenerant cedentes, suam in  
regionem Persis praeiverunt. Neci debent Ἀγαθ. αἰτίας οὐκ-  
τι ἀπονίτο. Consimili usu ἀπείπεις lib. III. 153. WESS.  
— Locum hunc, ab H. Stephano recte expositum, prorsus  
a Scriptoris mente aberrans Valla sic converterat: *Scythaem*  
*partim ad Agathyrsos, iam non recusantes societatem, se con-*  
*ferebant, partim e Neuride regione in suam Persis praebeant.*  
De disiunctim scribendo οὐκτι, pro οὐκέτι, nec Valla co-  
gitavit, nec Palmerius: nec ista disiunctio ullum momen-  
tum in alteram partem erat adlatura. *Vallae versionem*  
*neutiquam probans Palmerius:* „Credo, ait, τὸ οὐκέτι μο-  
,, tum esse loco, et sic legendum puto, οὐ μὲν τούς Ἀγαθύ-  
,, σους ἀπειπάντας οὐκέτι ἀπονίτο: id est, versus Agathyrsos  
,, recusantes non amplius iter fecerunt.“ Atque hoc ipsum  
haud dubie Herodotus voluerat; sed eamdem in sententiam  
necesse non erat vocem οὐκέτι loco movere: amare novimus  
Nostrum traiectionem verborum; et ad declarandam illius  
sententiam satis fuit verba ita distinguere, ut a nobis cum  
Reiz. et Schaeff. factum. ἀπειπτιν idem valet ac paullo supe-  
rius ἀπειποτειν. S.